ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

Морозова Татьяна Анатольевна
46-33-93

Проект вносится
         комитетом областной Думы
         по социальной политике

О выполнении постановления Тюменской
областной Думы от 13.02.2014 № 1740
«О рекомендациях «круглого стола» по теме:
«Развитие волонтерского движения в Тюменской области»

Рассмотрев информации о выполнении постановления Тюменской областной

Думы от 13.02.2014 № 1740 «О рекомендациях «круглого стола» по теме: «Развитие
волонтерского движения в Тюменской области», представленные в областную Думу:
Правительством Тюменской области (письмо заместителя Губернатора Тюменской
области, руководителя аппарата Губернатора Тюменской области Т.Ю. Костаревой
от 19.01.2015 № 31/25295Д/14-271), Общественной молодежной палатой
при Тюменской областной Думе (письмо председателя Общественной молодежной
палаты при Тюменской областной Думе В.А. Татаринцева от 21.01.2015 № 2),
органами местного самоуправления Тюменской области, решение комитета областной
Думы по социальной политике, в целях реализации раздела 1 Стратегии деятельности
Тюменской областной Думы пятого созыва, в соответствии с пунктом 32 части первой
статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской области областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информации о выполнении постановления Тюменской областной Думы

от 13.02.2014 № 1740 «О рекомендациях «круглого стола» по теме: «Развитие
волонтерского движения в Тюменской области», представленные в областную Думу
Правительством Тюменской области, Общественной молодежной палатой
при Тюменской областной Думе, органами местного самоуправления Тюменской
области принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Тюменской области и органам местного
самоуправления области (в соответствии с представленной компетенцией)
продолжить работу Координационного центра развития волонтерского движения
Тюменской области, соответствующих Координационных центров муниципальных
образований Тюменской области с целью формирования гражданской позиции,
развития социальной активности молодежи, поддержки социально-значимых
инициатив и развития лидерского потенциала молодых граждан.

3. Снять с контроля постановление Тюменской областной Думы от 13.02.2014
№ 1740 «О рекомендациях «круглого стола» по теме: «Развитие волонтерского
движения в Тюменской области».

Председатель областной Думы                                 С.Е. Корепанов